Referem-se à aplicação financeira de longo prazo com recursos ordinários que busca 
proporcionar uma maior rentabilidade de suas cotas em títulos de renda fixa públicos pós-
fixados, que apresentem em sua composição títulos e operações com prazo médio de carteira 
superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

10 Imobilizado 

Saldo em 

01/01/2015  Adições  Baixas   
Saldo em 

31/12/2015
Custo           
Terrenos 9.964  -  -   9.964
Edificações 4.028  -  -   4.028
Móveis e utensílios 929  73  (88)   914
Veículos e assessórios 1.818  -  (955)   863